RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA NACIONAL

DE PÓS-DOUTORADO – PNPD/CAPES - EDITAL Nº 01/2020

Aos 16 dias do mês de abril de 2020, reuniram-se virtualmente os professores Artur

Fragoso de Albuquerque Perrusi (PPGS/UFPE), Gabriel Moura Peters (PPGS/UFPE) e Nara

de Carvalho Pavão (Departamento de Ciência Política/UFPE), indicados pelo Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Sociologia da UFPE para compor a comissão de seleção de

bolsista do PNPD/CAPES. Após a  avaliação dos projetos de pesquisa, planos de trabalho e

currículo, conforme as normas constantes no Edital, foram aprovados os seguinte os

candidatos, por ordem de classificação:

1. GUILHERME FIGUEREDO BENZAQUEN

2. THAYS ALMEDIA MONTICELI

3. FRANK ANDREW DAVIES

4. DAVI BARBOSA CAVALCANTI

Recife, 16 de abril de 2020.

Comissão de Seleção.